

PROTOKÓŁ

z XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 29 listopada 2011 r.

Obrady XIX nadzwyczajnej sesji RG otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał Pana Wójta, Z-cę Wójta oraz Panie i Panów Radnych – lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 14 radnych**) stwierdził, że podejmowana uchwała będzie w pełni prawomocna.

Na wstępie Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o uzasadnienie zwołania sesji.

Pan Wójt uzasadniając zwołanie sesji nadzwyczajnej, powiedział, że propozycja likwidacji Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Komańczy będzie kolejnym etapem racjonalizacji kosztów funkcjonowania systemu oświaty w gminie. W wyniku dotychczasowych działań Gmina Komańcza będzie organem prowadzącym jedynie dla dwóch zespołów szkół (w Komańczy i Rzepedzi). Obowiązujące prawo dopuszcza tworzenie zespołów obsługi szkół jeżeli będzie to uzasadnione ekonomicznie – utworzenie zespołu obniża koszty obsługi ekonomiczno-finansowej szkół. Sytuacja taka ma miejsce w przypadku istnienia kilku szkół samodzielnych lub kilku zespołów szkół. Utworzenie ZEAS-u umożliwia ich obsługę przy minimalnym zatrudnieniu. ZEAS w Komańczy zatrudnia obecnie na stanowiskach urzędniczych 2 księgowo, 1 osobę zajmującą się listami płac i sprawami z tym związanymi (kontakty z ZUS, zwolnienia lekarskie itp) oraz 1 osobę zajmującą się sprawami dowożenia, stołówek szkolnych, stypendiami socjalnymi itp) oraz dyrektora. Ponadto ZEAS, realizując dowożenie, zatrudnia 3 kierowców (2 w pełnym wymiarze czasu pracy i 1 na 3/4 etatu) oraz 3 osoby sprawujące opiekę nad dziećmi w czasie dowozu (2 osoby zatrudnione na 1/2 etatu oraz 1 na umowę-zlecenie). W dzisiejszej sytuacji, kiedy gmina jest organem prowadzącym wyłącznie dla 2 zespołów szkół wydaje się celowym likwidacja ZEAS-u.

Zespołami szkół kierują dyrektorzy, posiadający zastępców oraz po jednym pracowniku administracyjnym – sekretarzu szkoły. Proponowana zmiana polega na utworzeniu po jednym stanowisku księgowego w każdym zespole szkół – na te stanowiska mogą zostać przeniesione księgowo zatrudnione w ZEAS w Komańczy. Pozostała część spraw prowadzonych przez ZEAS to zadania własne gminy (dowożenie uczniów, prowadzenie sprawozdawczości oświatowej, dotacje dla szkół stowarzyszeniowych, stypendia socjalne, itp), które mogą być prowadzone przez pracowników Urzędu Gminy lub inne jednostki organizacyjne – co nie pociągnie za sobą konieczności zatrudniania dodatkowych pracowników. Sprawy płacowe poszerzą zakres obowiązków sekretarzy szkół. Proponowana reorganizacja zwalnia 3 etaty (2 urzędnicze i 1 dyrektora ZEAS) co pozwoli już w 2012 roku zmniejszyć ogólne wydatki na oświatę o ponad 120 tys. złotych (wynagrodzenie roczne na zwalnianych etatach). Koszt tych zmian to wydatek około 10 tys. złotych na zakup dodatkowych programów komputerowych (1 – płacowy i 1 księgowy) na wyposażenie tworzonych stanowisk w zespołach szkół – jedno stanowisko wyposażone zostanie w programy używane przez ZEAS. Sprzęt komputerowy oraz meble będący na wyposażeniu stanowisk księgowych ZEAS zostanie przekazany na wyposażenie stanowisk tworzonych w zespołach szkół. Pozostałe mienie zostanie przekazane Urzędowi Gminy Komańcza.

Wobec powyższego propozycja likwidacji Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Komańczy jest uzasadniona.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za uzasadnienie zwołania sesji.

Radna Pani Dal zwróciła się z wnioskiem, aby nie poddawać pod głosowanie uchwały na dzisiejszej sesji, tylko przenieść na następną sesję dnia, 2 grudnia 2011 r., aby problem mógł być najpierw przedyskutowany na obradach komisji. Pani radna dodała, że w powyższym temacie trzeba było zareagować w lutym przy przekształcaniu szkoły w Nowym Łupkowie wówczas były by większe oszczędności. Radna Pani Dal zwróciła uwagę, że uzasadnienie do uchwały było niejasne i dwuznaczne. Zwróciła się z wnioskiem, aby uchwała została przeniesiona do normalnego porządku obrad na kolejną sesję.

Pan Wójt odpowiadając na wypowiedź Pani Dal powiedział, że sama sobie zaprzecza skoro mówi, że wcześniej można było poruszyć powyższy problem to powstała propozycja wynikająca jakby wprost zamykająca pewien etap w 2011 r. Jeśli będziemy przenosić problem do następnej sesji czy komisji to wejdzie się na nowy rok budżetowy. Pan Wójt zwrócił się z pytaniem, czy radnej zależy na oszczędnościach czy na tym żeby reagować „sztuka dla sztuki”.

Pani Dal powiedziała, że powyższą sesję można było zrobić w trybie normalnym i problem powinien być przedyskutowany wspólnie, dodając że cel był słuszny tylko w nieodpowiedni sposób sesja została zwołana ponieważ radni powinni mieć czas na przeanalizowanie tematu.

Pan Z-ca Wójta powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby temat dzisiaj został przedyskutowany, ponieważ dyskusja może trwać nawet cały dzień czy przeniesiony na następny jeżeli państwo będziecie chcieli oraz zachęcił do dyskusji.

Radny Pan Słowik zwrócił się z pytaniem, jak wygląda wniosek w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej i chciałby zobaczyć taki wniosek jeżeli przewodniczący posiada.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że wnioskiem są wszystkie przygotowane dokumenty.

Pan Z-ca Wójta dodał, że nie ma w formie pisemnej wniosku jest to forma ustna, która jest też dopuszczalna.

Radny Pan Macko zwrócił się z pytaniem, co by się stało, jeżeli uchwała zostałaby przeniesiona na następną sesję?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że ze względów organizacyjnych żeby udało się zamknąć sprawę z końcem roku 2011 to uchwała będzie musiała być podjęta w listopadzie, natomiast jeżeli sesja odbędzie się w grudniu to sprawa przeciągnie się o 1 miesiąc.

Radny Pan Harowicz zwrócił się z pytaniem, co stanie się z Panem Dyr. ZEAS-u?

Radny Pan Harowicz powiedział, że jako związkowiec nie podejmie decyzji w sprawie zwalniania ludzi powiedział „Pan przyjmował ludzi to i Pan zwalnia” nie chciał by żeby było mówione, że rada gminy zwalnia ludzi. Pan Harowicz powiedział, że stawiał wniosek w lipcu na sesji, aby spotkać się: komisja oświaty z dyr. szkół i przedyskutować sprawy finansowe oświaty jednak nic w tym kierunku nie było zrobione, zwrócił uwagę, że radni są traktowani jak przysłowiowe „piąte koło u wozu”.

Radny Pan Słowik powiedział, że sama idea oszczędnościowa jest słuszna, tylko nie może zgodzić się z tym że można złożyć wniosek ustny i na jego podstawie zwołać sesję.

Pan Wójt powiedział, że jedyną przyczyną zwołania sesji nadzwyczajnej jest to że daje gminie szansę zamknąć sprawę jednoznacznie do końca roku.

Następnie przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Pani Dal w sprawie nie przyjęcia proponowanego porządku dzisiejszej sesji.

W wyniku głosowania wniosek Pani Radnej Dal został odrzucony przy **6 głosach „za”, 7 głosach „przeciw i 1 głosie „wstrzymującym się”**.

Ad.2

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. **przyjęcie porządku obrad** – który stanowi załącznik **nr 3** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłoszenie uwag do proponowanego porządku obrad sesji.

Z braku uwag, radni w wyniku głosowania przyjęli proponowany porządek obrad sesji **7 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 5 głosie „przeciw”**.

Ad.3

Podjęcie uchwały w sprawie, **likwidacji jednostki organizacyjnej gminy –Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Komańczy**, który stanowi załącznik **nr 4** do niniejszego protokołu.

Radny Pan Harowicz zwrócił się z pytaniem, co stanie się z Panem Dyr. ZEAS-u?

Pan Wójt odpowiedział, że zawsze jest problem jeśli ktoś traci pracę, a w tym przypadku będą to dwie osoby, które stracą pracę. Natomiast Pan Dyr. Stelmach zakończy pracę w ZEAS-ie i zostanie najprawdopodobniej powołany na sekretarza gminy.

Pani Dal zwróciła się z pytaniem dlaczego w uzasadnieniu nie było napisane, że Pan Stelmach zostanie zatrudniony na stanowisko sekretarza.

Radny Pan Perun powiedział, że Pan Stelmach przechodzi na stanowisko sekretarza, dwie osoby na księgowo do szkół, w których już są dyrektorzy, zastępcy dyrektorów, sekretarze i będą dodatkowo księgowo przy ciągłym spadku dzieci.

Pan Z-ca Wójta powiedział, że w chwili obecnej mówi się o drugim etapie restrukturyzacji działań, które mają doprowadzić do oszczędności na wydatkach bieżących w dziale oświata. Zaproponowane rozwiązanie prowadzi do likwidacji jednostki organizacyjnej ZEAS-u, która obsługiwała wcześniej wiele szkół a na chwilę obecną tylko dwa zespoły szkół. Powyższe posunięcie pozwoli na czytelniejsze i jaśniejsze zarządzanie szkołami. Pan Z-ca dodał, że rok 2012 będzie rokiem trudnym ponieważ szaleje kryzys i mówi się o głębokich zmianach parametrów budżetu państwa co odbije się na budżetach JST. Pan Z-ca zachęca do dyskusji w powyższym temacie i żeby to były głosy merytoryczne a nie teorie spiskowe jakie próbuje Pani Radna Dal uprawiać, że coś jest ukryte .

Pani Radna Dal powiedziała, że wyprasza sobie podobne wypowiedzi.

Pan Wójt odpowiadając na pytanie Pana Peruna powiedział, że od następnego roku szkolnego w szkołach zostanie zlikwidowany etat zastępców dyrektorów.

Radny Pan Armata powiedział, że księgowo mogą zostać w urzędzie i księgować szkoły i że nigdy nie spotkał się z taką sytuacją, żeby Pan Dyrektor sam się zwalniał.

Pan Wójt odpowiedział, że Pan Dyrektor sam się nie zwalnia tylko zwalnia go jego przełożony czyli Wójt.

Radny Pan Słowik zwrócił uwagę, że czytając uzasadnienie można sugerować się, że jest dwóch panów Stelmachów, ponieważ Pan Stelmach pisze uzasadnienie i Pan Stelmach zostaje zwolniony. Pan Radny zwrócił się z pytaniem, czy zwolnienie w tym przypadku jest nagrodą czy karą? Ponieważ Pan Stelmach zostaje zwolniony ze stanowiska Dyr. ZEAS-u i oferuje mu się stanowisko sekretarza gminy. Pan Radny dodał, że powyższa informacja powinna być zawarta w uzasadnieniu, wówczas wszystko byłoby jaśniejsze.

Pan Wójt powiedział, że powyższy temat można toczyć bez końca jednak należy podejść konkretnie do sprawy i podjąć bądź nie uchwałę wtedy będziemy wiedzieć jak urząd ma działać.

Pan Dal zwróciła się z pytaniem, co stało na przeszkodzie, aby zlikwidować ZEAS przy przekształcaniu Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie?

Pan Wójt odpowiedział, że uchwała o przekształceniu szkoły w Nowym Łupkowie zapadła w maju, więc nie wszystko na raz da się zrobić. Pan Wójt zwrócił się z prośbą, aby radni zastanowili się i podjęli decyzje czy podjęcie uchwały ma jakiś sens czy nie, czy gmina ma robić oszczędności czy nie.

Radny Pan Macko zwrócił się z pytaniem, panie które mają być zwolnione jakie mają wykształcenie i ile lat pracy.

Pan Dyr. ZEAS-u odpowiedział, że jedna pani ma wyższe wykształcenie i 5 lat pracy a druga średnie wykształcenie i 25 lat pracy.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem, czy na stanowisko sekretarza będzie ogłoszony konkurs ?

Pan Wójt odpowiedział, że w tym przypadku będzie poprzez przesunięcie.

Radny Pan Kopylec powiedział, że jeżeli Pan Wójt przewidywał takie sytuacje, że będą zwolnienia to trzeba było nie zatrudniać nowych pracowników tylko trzymać miejsce dla osób tracących pracę. Radny dodał, że jest parę osób w gminie, które nie powinny pracować i że nie będzie głosować za zwolnieniem tych osób.

Pan Wójt odpowiedział, że są to przykre sprawy dla tych osób, które są zwalniane i nie ma innej możliwości żeby „zaciągnąć przysłowiowego pasa” i zrobić oszczędności.

Radny Pan Harowicz powiedział jeszcze raz, że prosił o zwołanie komisji oświaty i wówczas można było przedstawić rzetelnie powyższą sprawę i dodał że jest nie zależny i nie przyłoży

palca do zwalniania osób i podczas głosowania opuści obrady sesji na znak protestu i zwrócił się z prośbą, aby Pan Wójt zaczął traktować poważnie radnych i nie stawiał ich przed faktem.

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że pracami komisji steruje przewodniczący komisji i on zwołuje sesje, Wójt przygotował rzetelnie informację natomiast państwa zadaniem będzie przedyskutować sprawę i podjąć decyzję. Pan Z-ca dodał, że jeżeli państwo zdecydujecie, że gminie nie trzeba oszczędności i nie chcecie żeby zwalniać pracowników to gmina nie będzie zwalniać tylko zacznie szukać gdzie indziej oszczędności np. w inwestycjach.

Pani Dal powiedziała, że cel dyskusji jest racjonalny, tylko dlaczego odbywa się to w taki sposób w takim trybie, tak szybko.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem do Pana Orłowskiego, dlaczego ignorował wnioski radnych o zwołaniu komisji oświaty, dodając że albo nadaje się na przewodniczącego komisji albo nie i że będzie wnioskować o zmianę przewodniczącego.

Pan Orłowski odpowiedział, że kilkakrotnie próbował zwołać komisję oświaty wraz z dyrektorami szkół jednak się nie udało ponieważ społeczeństwo szkolne nie chciało przyjść bo było skłócone i nie było sensu zwoływać bez jednej strony, która była tematem rozmów.

Pan Macko zwrócił się z pytaniem, czy nie było by możliwości żeby przeprowadzić zwolnienie wewnętrznie, żeby radni nie brali na siebie ciężaru i odpowiedzialności za decyzje zwalniając pracowników.

Pan Dyr. ZEAS-u odpowiedział, że bronił pracowników do czasu kiedy mógł, ale nie można wewnętrznie zwolnić pracowników ponieważ regulują to przepisy ustawy o oświacie.

Radny Pan Słowik powiedział, że zgadza się z Panem Kopylcem, że radni żyją wśród społeczności która reprezentują i nie zgadza się ze zwalnianiem pracowników tym bardziej, że nikt nie zgłaszał, że jest za dużo pracowników w ZEAS-ie. Pan Słowik zwrócił uwagę, że niedawno były robione 3 nabory na pracowników w UG a teraz zwalnia się ludzi.

Pan Wójt zwrócił się z pytaniem do Pana Słowika, czy uważa, że za dużo ludzi pracuje w ZEAS-ie?

Pan Słowik odpowiedział, że czytając uzasadnienie uważa, że tak ale to dyr. ZEAS-u powinien wiedzieć czy ma za dużo pracowników.

Pan Harowicz zwrócił się z prośbą czy można by było ogłosić konkurs na sekretarza gminy, wówczas wszyscy będą zadowoleni?

Pan Wójt odpowiedział, że radni powinni się zdecydować co chcą, porozmawiać i podjąć odpowiednią decyzję ponieważ nie ma sensu prowadzić polemikę, trzeba skupić się na tym co jest najważniejsze bo to należy do zadań radnych.

Radny Pan Gregorski powiedział, że doszedł do wniosku, że wszyscy chcą oszczędności w gminie i nie zgadza się ze zdaniem radnych żeby nie zwalniać ludzi, ponieważ jeśli chce się oszczędności to trzeba ludzi zwalniać i będzie dalej za tym, aby szukać oszczędności w oświacie i pracownikach obsługi. Pan Gregorski zwrócił uwagę, że radni nie skupiają się na oszczędnościach w ZEAS-ie tylko na osobie Pana Dyr. Stelmacha, że będzie miał tzw. „ciepłą posadkę”. Pan Radny zwrócił się z prośbą, aby Pan Wójt wyjaśnił niejasności związane z

wynagrodzeniem Pana Stelmacha, ponieważ w kularach słyszał, że Pan Stelmach będzie zarabiał więcej od Pana Wójta.

Pan Wójt odpowiedział, że jeszcze nigdzie tak się nie zdarzyło żeby sekretarz zarabiał więcej od Wójta. Pan Wójt dodał, że nie widzi powodu, aby drażyć dalej powyższy temat i aby przystąpić do podjęcia bądź nie powyższej uchwały. Wówczas będzie wiadomo czy będą przeprowadzane zwolnienia czy nie.

Radny Pan Kopylec powiedział, że nie będzie głosował za zwolnieniem pracowników.

Pan Macko zwrócił uwagę, że nie można powiedzieć, że biurowi nie pracują tylko siedzą i piją kawkę, biurowi też mają swoje obowiązki i za coś odpowiadają dodał, że każdy coś robi i za coś bierze pieniądze.

Radny Pan Słowik powiedział, że jest za reorganizacją tylko nie za formą w jakiej problem został przedstawiony. Ponieważ trzeba było podejść rozsądnie ze sporym wyprzedzeniem w normalnym trybie najpierw komisje później sesje.

Pan Z-ca Wójta powiedział, że oszczędności są możliwe jeśli dojdzie do likwidacji ZEAS-u, oraz przesunięcia zadań na urzędników gminnych i zespoły szkół. Natomiast Pan Stelmach zostanie przesunięty na stanowisko sekretarza i dodatkowo przejmie do prowadzenia dużą część spraw oświatowych. Pan Z-ca dodał, że jeśli nie dojdzie do likwidacji ZEAS-u to pracownicy pozostaną na swoich stanowiskach.

Pan Dyr. Stelmach powiedział, że pracownicy mają dużo obowiązków, roboty i te wszystkie ich zadania zostaną przesunięte na pracowników gminnych.

Pan Wójt powiedział, że zauważył niepokojące objawy wśród radnych, związane z likwidacją ZEAS-u. Radnym nie chodzi o samą likwidację ZEAS-u tylko nie chcą brać na siebie odpowiedzialności za zwalnianie pracowników.

Pani Dal powiedziała, że skoro Pan Dyr. zatrudnia ludzi to niech ich zwolni.

Pan Radny Harowicz powiedział, że radni nie są przeciwni zwalnianiu tylko metodzie która została przyjęta.

Pan Dyr. powiedział, że może zwolnić pracowników tylko, że radni muszą najpierw podjąć nową uchwałę zmieniającą statutu ZEAS-u, w tym przypadku wyjdzie na to samo.

Pan Wójt zwrócił się z pytaniem czy radni są za zmianą statutu ZEAS-u?

Brak odpowiedzi radnych.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem dlaczego w planie przy reorganizacji oświaty nie była przedstawiona propozycja likwidacji ZEAS-u?

Pan Wójt odpowiedział, że na tym etapie jeszcze takiego pomysłu nie było.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącego RG, dlaczego nie zostali zaproszeni na dzisiejszą sesję dyrektorzy szkół?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że obecność dyr. nic by nie zmieniła.

Pan Z-ca Wójta zwrócił się z pytaniem do grupy radnych, która jest przeciwko podjęciu uchwały, czy gdyby dyr. zwalniał pracowników a państwo stalibyście z boku to już dobro ludzi w tym momencie się nie liczy?

Pani Radna Dal odpowiedziała, że chodzi jej o sposób zwołania sesji nadzwyczajnej i przedstawienia sprawy a nie chodzi o te dwie osoby, dodając że skoro chodzi o finanse to dlaczego zatrudnia się sekretarza skoro istnieje Z-ca Wójta i może zajmować się sprawami sekretarza.

Pan Z-ca odpowiedział, że powyższe stanowisko wynika ze statutu gminy i obydwu stanowisk tj. sekretarz i z-ca Wójta nie można połączyć.

Pan Z-ca Wójta zwrócił się z powyższym pytaniem do Radnego Pana Słowika.

Pan Słowik odpowiedział, że brał pod uwagę sposób, formę i zaskoczenie przedstawionego problemu oraz dodał że racjonalizację oświaty trzeba robić cały czas.

Pani Dal zwróciła się z pytaniem czy w 120 tyś oszczędnościach jest przewidziana odprawa?

Pan Dyr., odpowiedział, że według przepisów osoby nie dostaną odprawy.

Więcej pytań do uchwały nie było, Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie **likwidacji jednostki organizacyjnej gminy –Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Komańczy** a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w w/w sprawie została podjęta **6 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymującym się” i 3 głosach „przeciw”**. Uchwała Nr XIX/76/11 (w głosowaniu nie brało udział trzech radnych, gdyż opuścili obrady sesji przed głosowaniem w celu protestu).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i Radnym za udział w obradach sesji.

Pan Przewodniczący zamknął obrady XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VI kadencji.

Czas trwania:
08:30 – 10:45

Protokołował:
Insp. P. Witek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Komańcza
Witold Jawor